



## نماینده ترک گرای افراطی در مجلس جمهوری آذربایجان خواهان گشایش سفارتخانه این کشور نزد رژیم صهیونیستی شد

فاضل مصطفی، یکی از نماینده ترک گرای افراطی در مجلس جمهوری آذربایجان خواهان گشایش سفارتخانه این کشور نزد رژیم صهیونیستی شد.

آران نیوز- این نماینده مجلس جمهوری آذربایجان که عضو کمیته حقوق بشر و هیات نمایندگان مجلس جمهوری آذربایجان در مجمع پارلمانی شورای اروپا نیز است، در گفتگو با روزنامه «ینی مساوات» چاپ باکو گفت: « ضروری است بدون توجه به هیچ چیزی در اسرائیل سفارت جمهوری آذربایجان دایر شود. روسیه به ما کمک نمی کند. چه ربطی به دیگران دارد که ما با چه کشورهایی رابطه برقرار می کنیم؟ امروز از اسرائیل سلاح می خریم و همکاری نزدیک داریم. چه کسی می تواند به ما بگوید که چرا این کار را می کنید؟ فکر می کنم که این مساله نباید موضوع بحث باشد. باید این کار را در وقت مطلوب انجام دهیم. امیدوارم که در این راستا گام های مشخصی برداشته خواهد شد و سفارت باز خواهد شد. »

فاضل مصطفی افزود: « باید روابطمان با جهان اسلام نیز گسترش یابد. اما، جهان اسلام نیز این واقیعت را قبول می کند که ما در هر شرایطی برای حفاظت از خود مجبور به برداشتن گام های مشخصی هستیم. زیرا، هیچ نیرویی وجود ندارد که از (جمهوری) آذربایجان در مقابل اشغالگری ارمنی محافظت کند. (جمهوری) آذربایجان باید برای خودش دوست بیابد و مناسبات را با همه احیاء کند. به همین علت نیز گشایش سفارت ما در اسرائیل زبانی برای هیچ کشوری ندارد. اگر این کار به حرکتی علیه کشوری تبدیل می شد، امکان تفاهم وجود خواهد داشت. اکنون این کار علیه هیچ کشوری نیست. به همین علت نیز، گشایش سفارتخانه واجب است.»

حکمت حاجی زاده، کارشناس سیاسی نیز در این باره گفت: « (جمهوری) آذربایجان نمی خواهد با جهان اسلام که یک میلیارد نفر جمعیت دارد، در تقابل قرار گیرد. تمایلمان به همکاری با جهان عرب و اسلام نیز مانع از گشایش سفارتمان در اسرائیل می شود. علاوه بر این، عضویتمان در سازمان همکاری اسلامی نیز یکی دیگر از موانع است. در این مورد، مساله قدس نیز نقش مهمی را بازی می کند. (جمهوری) آذربایجان نمی خواهد در این مساله با جهان یک میلیارد نفری اسلام رویارو شود. علت اصلی این است. (جمهوری) آذربایجان با این کشور همکاری می کند، اما آشکارا با اسرائیل دوستی نمی کند. کشورهای مسلمانی که در اسرائیل سفارت دارند، تصمیم گرفته اند که به جهان اسلام اعتنایی نکنند و هرکاری را درست می دانند انجام دهند. اما، (جمهوری) آذربایجان تصمیم دیگری گرفته است.»

روزنامه ینی مساوات همچنین با اشاره به تاکید یودا آبراموف، نماینده یهودی مجلس جمهوری آذربایجان برای گشایش سفارت در اسرائیل و حمایت فرج قلی اف، رییس «حزب جنبش رستاخیز ملی» از این پیشنهاد، افزوده است: « موضوع گشایش سفارت جمهوری آذربایجان در اسرائیل هر از گاهی مطرح می شود. اما، موانع اصلی آن بیان نمی شوند.»